关于印发《2023 年茅箭区工程建设项目告知承诺
制审批事项清单》的通知

为进一步优化营商环境，深入贯彻落实《关于印发 2022年十堰

市工程建设项目审批制度改革工作任务清单的通知》（十工改办发

〔2022〕9号）精神，进一步优化我区工程建设项目审批工作，经

领导小组办公室研究同意，现将 2023年茅箭区工程建设项目告知承

诺制审批事项清单予以向社会公布。

附件 1：关于印发《十堰市工程建设项目主要审批服务事项清

单》的通知（十工改办发[2023]14 号）

附件 2：关于印发《十堰市工程建设领域告知承诺制事项清单》

的通知

附件 3：关于印发《十堰市工程建设项目“容缺审批”实施方

案（试行）》（第一批）的通知

附件 4：《关于茅箭区政务服务事项告知承诺制和容缺受理实

施方案( 试行 )的通知》

附件 5：《关于公布 2022年茅箭区工程建设项目审批告知承诺

制事项清单的通知》

茅箭区工程建设项目审批制度改革工作领导小组办公室

2023年 4月 7日

茅箭区工程建设项目审批告知承诺制事项清单

序号 审批事项名称

1 企业投资项目备案

2 政府投资项目建议书审批

3 节能审查

4 建设工程文物保护和考古许可

5 生产建设项目水土保持方案审批

6 取水许可审批

7 建设项目用地预审与选址意见书

8 政府投资项目可行性研究报告或实施方案审批

9 抗震设防要求的确定

10 建设项目环境影响评价审批 (省市县)

11 非防洪建设项目洪水影响评价报告审批

12 排入排水许可

13 建设工程质量监督手续办理

14 建设工程安全监督手续办理

15 建筑工程施工许可证核发

16 建设工程竣工档案验收

17 特殊建设工程消防验收

18 建设工程规划条件核实合格证核发

19 水利工程安全评价和安全鉴定

20 水利工程建设项目验收

21 洪水影响评价审批

22 航道通航条件影响评价审核

23 因工程建设需要拆除、改动、迁移供水、排水与污水处理设施审核

24 应建防空地下室的民用建筑项目易地建设审批

25 企业投资项目核准

26 政府投资项目初步设计审批

27 施工图设计文件审查（多图联审、含消防、人防等)

28 市政设施建设类审批（挖掘城市道路审批）

29 市政设施建设类审批（占用城市道路审批）

30 市政设施建设类审批（市政设施建设类审批）

31 市政设施建设类审批（城市桥梁上架设各类市政管线审批）

32 市政设施建设类审批（依附于城市道路建设各种管线、杆线等设施审批）

33 市政设施建设类审批（工程建设涉及城市绿地、树木审批）含临时占用城市绿化用地审批

34 雷电防护装置设计审核

35 建设工程城建档案验收

36 建设项目使用林地(含临用使用）及在森林和野生动物类型自然保护区或森林公园建设审批(核)

37 建设用地规划许可证核发

38 政府投资项目初步设计概算审批

39 招标上限值评审

40 雷电防护装置竣工验收

41 建设工程设计方案审查(简易低风险项目)

42 建设工程(含临时建设) 规划许可证核发——建设工程规划许可（非交通市政项目）

43 建设工程(含临时建设) 规划许可证核发——建设工程规划许可（变更）

44 建设工程(含临时建设) 规划许可证核发——建设工程规划许可（延期）

45 不动产(首次) 登记(小微企业)

46 城市建筑垃圾(渣土处置) 核准

47 利用堤坝、战台兼做公路审批

48 在大坝管理和保护范围内修建码头、渔塘许可

49 坝顶兼做公路审批

50 填占原有水塘、洼淀审批

51 应建防空地下室的民用建筑项目报建审批

52 政府投资的地质灾害治理工程竣工验收

53 水电气接入外线工程